

XII Galda dziesmu un “gvelžu” saiets

“Auni kōjas, laksteigola!”

Dagda 2015

Nolikums

Pasākuma norises vieta un laiks

*XII Galda dziesmu un “gvelžu” saiets “Auni kōjas, laksteigola!” notiks
2015.gada 26.aprīlī pl.15.00 Dagdas novada Tautas namā, Alejas ielā
29, Dagdā.*

Galda dziesmu un “gvelžu” saieta mērķis

- 1.Saglabāt un popularizēt galda dziesmu un senāko mutvārdu folkloras žanru.*
- 2.Veicināt folkloras kopu, etnogrāfisko ansambļu, lauku kapelu, dziedošo kolektīvu un stāstnieku repertuāra paplašināšanu, savstarpēju sadarbību un pieredzes apmaiņu.*

Saieta tēma

Pasakas, sakāmvārdi un parunas – tautas dzīves gudrību atklājēji.

Dalībnieki

Galda dziesmu dziedāšanas svētkos var piedalīties gan jauniešu, gan pieaugušo ansambļi, folkloras kopas, lauku kapelas, dziedoši darba kolektīvi, kā arī individuāli izpildītāji, kam ir sagatavots galda dziesmu dziedāšanas svētkiem atbilstošs repertuārs.

“Gvelžu” saietā var piedalīties gan individuāli stāstnieki, gan stāstnieku grupas.

Programma

Izvēlēties un iesniegt kopā ar pieteikumu **vienu** tautas gudrību, kas ņemta no pasakas, sakāmvārda vai parunas.

Sagatavot programmu, kas balstīta uz jūsu izvēlētajā tautas gudrības pamata. Programmas pamatā ir jābūt dziesmām, kuras, lai izceltu jūsu izvēlēto dzīves gudrību, var tikt papildinātas ar stāstījumiem, tēlojumiem u.c. veida darbībām (uzstāšanās laiks līdz 15 minūtēm).

Rezervē jābūt 2 dziesmām, kuras tiks izmantotas riņķa dziedājumā, un, pēc jūsu domām, nepelnīti aizmirstas. Ja dziesma nav pazīstama, lūgums sagatavot tekstu un nošu materiālu (ja tas ir iespējams) 15 – 20 eksemplāros, kas kalpos kā izglītojošs materiāls un ļaus iesaistīties kopīgā dziedājumā.

“Gvelžiem” sagatavot vienu stāstāmo gabalu (uzstāšanās laiks līdz 15 minūtēm).

Pieteikšanās termiņš

Anketu iesniegšana Dagdas novada folkloras centrā līdz 2015.gada 20.aprīlim.

Kontakti

Dagdas novada folkloras centrs tālr. – 656 52174

Folkloras centra vadītāja Inta Viļuma – m.t. 26123157

E-pasts – oluteni@inbox.lv